



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
MUNICÍPIO DE SERRA NEGRA DO NORTE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Rua Senador José Bernardo, 110, Centro, Serra Negra do Norte/RN -

CEP: 59.318-000 Telefax: (84) 3426-2261

Site: www.serranegra.rn.gov.br – cplserranegradonorte@outlook.com



RETIFICAÇÃO DO EDITAL

Ref. Processo Licitatório MSNN/RN nº 1703090001

Pregão Presencial nº 033/2017

A presente ERRATA é ora levada a efeito para retificar parcialmente o Edital PP 033/2017, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, cujo objeto é o **Registro de Preços para possível aquisição gradativa de material de construção**. A Comissão Permanente de Licitação torna público, para conhecimento e esclarecimento dos interessados, que houve uma correção no valor unitário de referência dos itens abaixo descritos, cujo erro originou-se da planilha de cálculo e formação de preços:

VALORES REFERÊNCIAS DOS ITENS ANEXO II – DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS A SEREM LICITADOS

(págs. 16, 17,18 e 19 do Edital)

Onde se lê:

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	QUANT	VALOR REFER	VALOR TOTAL
21	2335	ARAME LISO GALVANIZADO Nº 18	KG	100	136,00	13.600,00
23	2337	ARCO SERRA FIXO 12"	UND	23	590,00	13.570,00
26	2340	ASSENTO SANITÁRIO BRANCO	UND	100	610,00	61.000,00
54	2368	BROCA AÇO RÁPIDO 1/4"	UND	10	594,50	5.945,00
55	2369	BROCA AÇO RÁPIDO 1/8"	UND	10	594,75	5.947,50
58	2372	BROCA AÇO RÁPIDO 5/16"	UND	10	595,50	5.955,00
60	2374	BROCA PARA CONCRETO 5/16"	UND	7	595,25	4.166,75
61	2375	BROCA PARA CONCRETO 5/32MM	UND	5	595,00	2.975,00
72	2386	CADEADO 20MM	UND	74	615,00	45.510,00
73	2387	CADEADO 25MM	UND	70	614,25	42.997,50
74	2388	CADEADO 30MM	UND	62	612,50	37.975,00
82	2396	CAMARA DE AR 3,5X8	UND	50	611,50	30.575,00
90	2404	CAVADEIRA ARTICULADA	UND	7	602,75	4.219,25
114	2428	CHUVEIRO COMUM COM HASTE	UND	20	612,00	12.240,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
MUNICÍPIO DE SERRA NEGRA DO NORTE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Rua Senador José Bernardo, 110, Centro, Serra Negra do Norte/RN -
CEP: 59.318-000 Telefax: (84) 3426-2261

Site: www.serranegra.rn.gov.br – cplserranegradonorte@outlook.com



Leia-se:

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	QUANT	VALOR REFER	VALOR TOTAL
21	2335	ARAME LISO GALVANIZADO N° 18	KG	100	13,00	1.300,00
23	2337	ARCO SERRA FIXO 12"	UND	23	20,33	467,59
26	2340	ASSENTO SANITÁRIO BRANCO	UND	100	19,06	1.906,00
54	2368	BROCA AÇO RÁPIDO 1/4"	UND	10	8,99	89,90
55	2369	BROCA AÇO RÁPIDO 1/8"	UND	10	4,49	44,90
58	2372	BROCA AÇO RÁPIDO 5/16"	UND	10	11,71	117,10
60	2374	BROCA PARA CONCRETO 5/16"	UND	7	11,08	77,56
61	2375	BROCA PARA CONCRETO 5/32MM	UND	5	7,54	37,70
72	2386	CADEADO 20MM	UND	74	10,50	777,00
73	2387	CADEADO 25MM	UND	70	11,91	833,70
74	2388	CADEADO 30MM	UND	62	14,91	924,42
82	2396	CAMARA DE AR 3,5X8	UND	50	21,01	1.050,50
90	2404	CAVADEIRA ARTICULADA	UND	7	28,61	200,27
114	2428	CHUVEIRO COMUM COM HASTE	UND	20	7,44	148,80

1. *Em razão das retificações contidas na presente errata, não se altera a data de abertura da licitação em epígrafe;*
2. *Ficam mantidos os demais termos do Edital. Esta errata se integra ao edital respectivo, para todos os efeitos legais, sendo publicada e dado conhecimento aos interessados.*

Serra Negra do Norte/RN, 17 de março de 2017.

Cayron Changllon Santos Sousa Araújo
Pregoeiro